
V České republice není příliš zvykem vyja-
dřovat svůj názor na ulici, v zahraničí se lidé 
ozvou častěji, třeba aktuálně v Egyptě. Když 
jsou jim upřena jejich práva, děje se nespra-
vedlnost či „pouze“ přijdou o klidný spánek 
zásluhou nepracujících a dávkám holdujícím 
sousedům, kterým stát očividně nadržuje. To 
nelze logickým argumentem vyvrátit, to je 
prostě pravda.

Mlčení ulice by bylo v pořádku v případě, 
kdyby hlas občanů byl zřetelně slyšet na pů-
dě parlamentu. Jenže ani tam se obvykle ne-
dostane. Tam se už pěknou řádku let uhnízdi-
li prolhaní hochštapleři. Této sebrance nikdy 
nešlo o dobro lidí, ale pouze o svůj vlastní 
prospěch. Z politiky si udělali výhodný byz-
nys, proto se ji drží zuby, nehty. Ve své pod-
statě jsou stejní, jako ti vykutálení sousedé.

Za dobu dvaceti let se u nás nerozevřely 
pouze nůžky sociální, ale i názorové. Vlád-
noucí politická kasta mluví jinak, než mys-
lí většinová populace. Aby ten rozpor nebyl 

tak znatelný a bijící do očí, hlásná trouba zko-
rumpovaného režimu se snaží názory obyčej-
ných lidí potlačit extremismem. Za extremis-

tu již není označena pouze „holá lebka“, ale 
i hlava vlasatá, mladá či prošedivělá, zkrátka 
jakákoliv bez rozdílu věku, která začala vzdo-
rovat. Časy se holt mění.

Vážení občané, vítejte mezi extremisty. 
Právě jste přestali cinkat jako ovce, ale zača-
li jednat jako opravdoví lidé. Jedině tím po-
razíte skutečné extremisty, kteří vám dosud 
vládnou.

MARTIN KNĚŽICKÝ

Dělnická strana sociální spravedlnos-
ti (DSSS) považuje demisi premiéra Neča-
se a celého kabinetu za logické vyústění po-
litické bramboračky, jíž jsme za poslední dny 
svědky. Intimní zápletky premiéra, velení pa-
ní Nagyové nad vojenskou rozvědkou, vysmí-
vající se lobbisté, kteří posílají sms zprávy od 
mořských pláží.
Česká republika se ocitla v chapadlech or-

ganizovaného zločinu, která omotala vrchol-
né politiky jako loutky, plnící poslušně zadá-
ní svých pánů. Jediným možným řešením ze 
současného tristního stavu je rozpuštění Po-

slanecké sněmovny a vyhlášení termínu před-
časných voleb.

Režim v posledních čtyřech letech rozjel 
obrovskou mašinérii a stíhání politických ak-
tivistů za trička, vlajky, samolepky či projevy. 
Snažil se kriminalizovat jakékoliv opoziční ná-
znaky, dokonce neváhal soudně rozpustit Děl-
nickou stranu. Představitelé režimu však ma-
jí sami máslo na hlavě a korupce jim kouká 
nejen z očí, ale i z naditých zahraničních ban-
kovních kont.

Možná nastal čas uvažovat i o rozpuštění 
všech parlamentních politických stran a zahá-

jit tak cestu k očistě české společnosti od ma-
fiánů a zlodějů. VÝKONNÝ VÝBOR DSSS
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Vandas: 
Imigrantská 

hrozba 
narůstá

Když jsem před více než čtyřmi roky 
v Brně na prvomájovém shromáždění pro-
nesl větu, že „naši krásnou českou zemi 
zaplavila ničivá imigrantská vlna tsunami, 
která ničí vše, co je nám drahé a krásné“, 
byl jsem za toto varování vláčen po sou-
dech. Ve víru posledních událostí v Evro-
pě se však obávám, že nás to horší ve spo-
jitosti s přistěhovalci teprve čeká.

Nedávno řádily ve švédském Stockhol-
mu bandy muslimských imigrantů, které 
zapalovaly auta a rabovaly obchody. Ve 
Velké Británii zase došlo k brutální vraž-
dě vojáka, kterého dva černoši rozsekali 
mačetou na ulici a přitom vzývali Alláha. 
K tomu si stačí vzpomenout na několik let 
staré události na předměstích francouz-
ské metropole Paříže, kde zuřila pouliční 
válka v přistěhovaleckých čtvrtích. Rázem 
tu máme obrázek Evropy, zejména té zá-
padní, která se postupně mění v kontinent 
muslimských přivandrovalců, kteří nejen-
že nehodlají respektovat naši historii a tra-
dice, ale navíc se snaží své nové působi-
ště přeměnit k obrazu svému.

Je však pravdou, že bez požehnání 
evropských elit, myšleno Evropské unie 
a Evropské komise, by takový vývoj ne-
byl možný. Proč se například veřejně ne-
hovoří o tom, že právě Brusel naplánoval 
zaplavení Evropy muslimskými přistěho-
valci pod záminkou vymírání původního 
obyvatelstva, a že do roku 2050 jich má 
být až 56 milionů?

Současná situace navozuje úvahy, co 
bude dál. V České republice zatím, a to 
zatím zdůrazňuji, situace tak dramatic-
ká není. Co ale není dnes, může být zít-
ra. Schválením Lisabonské smlouvy jsme 
se dobrovolně vzdali možnosti rozhodo-
vat o počtu přistěhovalců na našem úze-
mí, a pokud unie nám nařídí jich přijmout 
třeba tři čtyři miliony, musíme se podro-
bit. Opravdu ale musíme?

Já jsem pořád pevně přesvědčen 
o tom, že ještě nic není ztraceno. Je jen 
na nás, na občanech této země, zda si ne-
cháme diktovat cizí plány, zda budeme tiše 
trpět nadvládu těch, kterým je tato země 
naprosto lhostejná. Pokud nyní nezvedne-
me hlavu, převálcují nás imigranti tak, že 
řádění tsunami bude jen slabým odvarem.

Mgr. TOMÁŠ VANDAS, předseda DSSS
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DSSS: Předčasné volby jsou jediným řešením

V Duchcově vznikla 
pobočka DSSS

V Duchcově na Teplicku byla v minulých 
dnech oficiálně ustanovena místní organi-
zace Dělnické strany sociální spravedlnos-
ti (DSSS) a předsedou byl zvolen pan Jind-
řich Svoboda.

Vznik místní buňky DSSS je reakcí na ne-
dávné události v tomto městě, kde agresivi-
ta ze strany nepřizpůsobivých individuí vůči 
slušným občanům dosáhla vrcholu v podo-
bě brutálního napadení manželského páru.

Dělnická strana podpořila místní občany 

uspořádáním mítinku a protestního pocho-
du v sobotu 22. června, kde předseda DSSS 
Tomáš Vandas představil programové prio-
rity strany.

Předseda místní organizace DSSS v Du-
chcově Jindřich Svoboda považuje za hlavní 
priority nově vzniklé stranické buňky vyvíjet 
aktivity ke zlepšení bezpečnostní situace ve 
městě a příprava na komunální volby v příš-
tím roce, v nichž bude hlavním cílem prosa-
dit zástupce DSSS na radnici. -red-

Všichni se diví. Diví se novináři, diví se politici, diví se policisté… 
V ulicích našich měst častěji protestují extremisté. Jenže ty 
„extremisty“ podle obrázků z novin a televize potkáváme každý 
den na ulici – táty od rodin, maminy s kočárky, dědy a babičky, 
školáky či studenty. Každý všední den, kdy většinou mlčí a někam 
spěchají. A občas hlasitě promluví, jako se to stalo v Duchcově 
nebo v Českých Budějovicích.

Vážení občané, Vážení občané, 
vítejte mezivítejte mezi
extremistyextremisty
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DSSS: Rusnokovu vládu nikdo nevolil, 
chceme předčasné volby

Prezident jmenoval nového předsedu vlá-
dy ČR. Správně bychom měli říci, že jmeno-
val loutkového premiéra se stejně loutko-
vou vládou. Jmenovaní ministři jsou recyk-
lací starých jmen a stejných činů. Prezident 
republiky zcela obešel parlamentní zvyklosti 
a ukázal, že se nehodlá ničím vázat a na nic se 
ohlížet. Musí moc dobře vědět, že sněmov-
na jeho partičku kamarádů smete hlasová-
ním a republika zamíří k předčasným volbám.

Na krocích prezidenta není nic státotvorné-
ho. Je to pouze jeho soukromá válka se stá-
vajícími parlamentními politiky. Exdůchodce 
z Vysočiny odhodil nedbale sedící škrabošku 
nadstranickosti, protože toto jmenování vlá-
dy má také posílit jeho stranu – Stranu práv 
občanů – Zemanovci (SPOZ).

Z mnohých jmen Rusnokovy vlády až mra-
zí. Post ministra vnitra má zastávat bezcha-

rakterní a prospěchářský Pecina, který tento 
post již zastával v minulé Fischerově úřed-
nické vládě. Ostatní jména možných ministrů 
jsou z okruhu poradců prezidenta či z SPOZ. 
Vláda by ve skutečnosti nevládla ze Strakov-
ky, ale z Hradu. Parlamentní systém byl dnes 
nahrazen systémem prezidentským.

Tato vláda si takový nedůstojný konec na-
konec zasloužila. Po celé tři roky přehlížela 
občany vlastní země, ordinovala jim léčbu, 
která dělala z chudých ještě chudší a z bo-
hatých ještě bohatší. Zdražovali základní po-
traviny, chystali zpoplatnit zdravotnictví, brali 
invalidům a matkám s dětmi oprávněné dáv-
ky a nikoho se neptali. Jen se zaklínali roz-
počtovou kázní, odpovědností, odříkáním 
a nutností šetřit. A výsledek? Před dvěma 
týdny policisté vybrali sídlo premiéra, jako 
pan rada Vacátko Jedovou chýši na Karlově.

V historii jsme také měli vládce, kterého 
vybrali mocní, aby on jako vládl, ale oni roz-
hodovali. Byl to král Fridrich Falcký, přezdíva-
ný Zimní král. Vládl jednu zimu a poté prchl 
ze země, opuštěn těmi, kdo ho uvedli na trůn. 
A tak zřejmě skončí i premiér Rusnok, prázd-
ninový premiér.

Z politického marasmu pomohou repub-
lice jedině předčasné volby. Ať občané roz-
hodnou o dalším směřování země. Současná 
vládní reprezentace je zdiskreditována a je-
jí další působení by bylo výsměchem všem 
poctivým občanům. Dělnická strana sociální 
spravedlnosti je připravena na předčasné 
volby a nabízí občanům sociální a vlastenec-
ký program. Hlas pro DSSS je hlasem pro ná-
rod a práci!

Mgr. JIŘÍ ŠTĚPÁNEK 
výkonný místopředseda DSSS

K nepokojům v Českých Budějovicích
Poslední červnový víkend se v Českých 

Budějovicích uskutečnilo shromáždění ob-
čanů, které následně přerostlo v pouliční 
nepokoje na zdejším sídlišti Máj, nechvalně 
„proslulém“ problémovým soužitím s nepři-

způsobivou menšinou.
Jihočeská metropole se tak zařadila mezi 

další města, kde v posledních měsících a le-
tech došlo ke spontánním demonstracím li-
dí, naštvaných „přístupem“ politiků, státních 

orgánů a samozřejmě i ně-
kterých médií k problema-
tice nepřizpůsobivých.

Jakýkoliv projev protes-
tu proti cikánské kriminali-
tě je dlouhodobě dehone-
stován a naprosto nesmy-
slně cejchován rasismem 
(tj. nadřazeností jedné ra-
sy nad jinými) či neonacis-
mem (tj. obnovením naci-
smu Adolfa Hitlera). Tedy 

jeden o koze, druhý o voze.
Dokonce i prezident republiky, snad pod 

vlivem permanentní virózy, raději hovoří 
o „neonacistických bojůvkách“ či jakýchsi 
„neonacistických koncertech“, místo aby ko-
nečně inicioval řešení dlouhodobého a gra-
dujícího problému nepřizpůsobivých komu-
nit v našich městech napříč republikou.

Média jsou tam, kde hoří kontejnery a vzdu-
chem létají kameny demonstrantů a policejní 
granáty, o zprostředkování názorů demonstru-
jících občanů na náměstí se nesnaží. Naopak, 
opět slyšíme stejnou písničku – jako z kolovrát-
ku – o neonacismu a rasismu. Pořád dokola.

Nekompetentnost většiny českých politi-
ků = zlodějů je do očí bijící. Co také může-
me čekat od alkoholiků, korupčníků, bezcha-

rakterních osob, kterým jsou na míle daleko 
cizí problémy našich občanů.

Demonstruje se na mnoha místech světa, 
dokonce stále častěji a v mohutnějším měřít-
ku. Lidé se spojují prostřednictvím internetu, 
nepotřebují prolhaný a nesvobodný „main-
stream“, jenž slouží pouze miliardářům a je-
jich nastrčeným figurkám v orgánech státu.

Pro stávající prohnilou politickou garni-
turu v ČR by měly být poslední události va-
rovným signálem. Pokud se u nás problé-
my nebudou řešit, názory nespokojených li-
dí nadále zadupávat již omšelou propagan-
dou o neonacismu a rasismu, nemůže si být 
nikdo jistý klidem v ulicích našich měst. A to 
rozhodně není dobře.

 MIROSLAV SVOBODA

Domovské právo – cesta k jistotě a pořádku
Ze všech politických stran má pouze poli-

tická strana DSSS v programu zavedení do-
movského práva. A protože se nás mnoho 
lidí ptá, co to domovské právo je, naší po-
vinností je seznámit se vznikem tohoto prá-
va a koho se týká.

Byl to právní institut neboli příslušnost 
k obci. Institut domovské právo vznikl v čes-
kých zemích v souvislosti se zavedením obec-
ní samosprávy v roce 1899. Zůstal v platnos-
ti i za první republiky a zrušen byl až v roce 
1948, kdy občan měl povinnost pracovat, by-
la zakázána žebrota a potulka, a tím domov-
ské právo ztratilo svůj význam.

Osoba dle domovského práva měla nárok 
na nerušený pobyt v obci, právo na chudin-
ské zaopatření a zaopatření ve stáří. Na jedné 
straně bylo domovské právo závazkem obce 
vůči svému občanovi, na druhé straně bylo 
nástrojem, jak se zbavit různých přivandro-
valců a osob v obci nechtěných. O přijetí roz-
hodovala pouze obec a proti jejímu rozhod-
nutí nebylo možné odvolání. Domovské prá-
vo osvědčoval tzv. domovský list a evidence 
se vedla v matrikách obce.

Domovské právo je vztah mezi obyvate-
lem obce a obcí, který je vydán na základě 
státního občanství. Dnes je jasné, že si ne-
lze představit řešení solidarity k lidem bez 
domova, řešení nepřizpůsobivých občanů 
a plýtvání prostředky sociálního zabezpeče-
ní jinak, než přechodem k domovskému prá-
vu. Úsporu prostředků na správu či institu-
ce si lze představit převodem povinností na 
obce (samosprávu), kde pod kontrolou obča-
nů budou se svěřenými finančními prostřed-
ky šetřit.
Člověk, který pracuje a výsledky jeho prá-

ce mizí v neznámu a on dostává stejné pro-
středky bez ohledu na výkon, ztrácí motiva-
ci a zájem. Jestliže dostane dotace podle to-
ho, jak vyplní dotazník, potom se soustředí 

pouze na dotazník a lobbismus v místě. Prá-
vě to vede ke korupci a prostor dostávají li-
dé jako zastupitelé, protože občan volí toho, 
kdo uplácí, nikoliv hospodáře. Proto je nut-
né, aby obce z vlastních daní zatáhly občany 
do řešení problémů obce. Ale pozor! Obec-
ní samospráva by měla mít moc aplikovat či 
neaplikovat státní rozhodnutí, jako např. so-
lární panely, hrací automaty aj. Dosud se ob-
cí nikdo neptal a obce neměly pravomoc za-
kročit. Obec musí zasahovat i do stavební-
ho řízení velkého charakteru a jiných aktivit.

Domovským právem občan nabude jisto-
ty, že se o něj obec postará v případě potře-
by (ubytování, kupóny na potraviny v míst-
ních obchodech). Nepřizpůsobiví občané se 
nebudou moct potulovat a usadit se kdeko-
liv, protože jinak nic nedostanou.

Zvýšení pravomoci samosprávy včetně 

samofinancování již bylo uplatněno a vy-
zkoušeno. Právě zvýšení sociální starostlivos-
ti za nižší náklady je výhodné pouze v obci. 
Okamžitá zpětná vazba od občana k předsta-
vitelům obce může řešit mnoho věcí přímo. 
Proto je produktivní přesunout tuto agendu 
na obce. Uvědomme si, že obecní progra-
my jsou přirozené a týkají se věcí, které ob-
čané znají.

Obci je nutno dodat tzv. vzorový předpis 
či obecní ústavu, která bude obsahovat pod-
statné věci, jako je rozdělování daní, referen-
dum, přímá volba starostů apod. Tato ústa-
va sice musí odpovídat zákonům, ale obec 
bude mít dostatek prostoru pro nakládá-
ní s prostředky obce dle vůle občanů. Ob-
ce jsou schopné se dohodnout a hledat nej-
vhodnější řešení.

Se zavedením domovského práva, které je 

součástí sociálního programu DSSS, se od-
straní značná část problémů. Je třeba si uvě-
domit, že zde existuje 500 organizací zabý-
vajících se touto problematikou, tyto insti-
tuce by bylo nejlepší zrušit a rozdělit značné 
finanční prostředky mezi obce, když se jed-
ná v podstatě o miliardy. Chápeme, že se to 
pseudohumanistům nebude líbit, ale jsou to 
finanční částky od pracujících a ne bezdo-
movců. Tyto organizace mohou pracovat dál 
za své nebo z darů. Anebo jejich činnost pře-
vezmou církve (mají to jako poslání), protože 
na to mají (viz církevní restituce).

Proto věříme, že podpoříte DSSS v par-
lamentních volbách, abychom získali dosta-
tek hlasů (mandátů) pro zavedení domovské-
ho práva.

Mgr. VÁCLAV KOMÁREK, 
IVETA MACHOVÁ; DSSS Ostrava

Aktivisté DSSS pomáhali po povodních
Nacionalisté z karlovarské krajské organi-

zace Dělnické strany sociální spravedlnos-
ti (DSSS) se zúčastnili pomoci při odklízení 
škod v povodní postiženém regionu Litomě-
řicka, v Českých Kopistech. Rozšířili jsme tak 
řady dobrovolníků a přivezli jsme materiální 
i fyzickou pomoc dle našich možností.

Celkově hodnotíme celou naší akci pozitiv-
ně a věříme, že jsme odvedli kus dobré prá-
ce. Byť je to pouze střípek z mozaiky v odstra-
ňování škod, zapojili jsme se s plným nasaze-
ním a jsme přesvědčeni, že tamní lidé těžkou 
situaci, která je postihla, zvládnou. Důležitá 
je pomoc všech dobrovolníků, neboť pouze 
s ní se může vrátit život do původního stavu.

V dnešní době je velmi složité najít si čas 
i finance a jít pomáhat druhým, kteří nezbyt-
ně potřebují veškerou pomoc. Proto apeluje-

me na všechny členy DSSS a další naciona-
listy, aby se, pokud jim to čas dovolí, podíle-
li na obnově postižených oblastí. Solidarita 
je jedním z pilířů naší ideje a záleží pouze na 
nás, zda se zachováme jako ostatní politické 
strany, které pouze dělají tiskové konference 
a místo fyzické či finanční podpory nechají 
postižené svému osudu.

Majitelé místního statku byli velice rádi, že 
jsme přijeli na pomoc, což nás přirozeně také 
potěšilo. Naopak nás mrzí, že jsme nemohli 
věnovat pomoci více času. Na místě také by-
li jiní dobrovolníci, kteří také pomáhali a veli-
ce pozitivně vnímáme a hodnotíme také práci 
záchranných složek, které na místě dál ope-
rují a odvádí skvělou práci.

JIŘÍ FRONĚK, předseda DSSS 
Karlovarského kraje
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KOMENTÁŘ: Politická kultura? Morální bahno
Je 18. června a já mám svátek. Vlastně ho 

moc neslavím, protože mně od dětských let 
říkali Míšo, jméno Milan se mi, ani nevím 
proč, nelíbilo. Stejně jsem dostal ponožky, 

láhev vodky a parfém, který, když jezdím tramva-
jí, skutečně potřebuji, protože přehluší někdy ten 
obrovský zápach spolucestujících. Vodku vypiji na 
zdraví všech lidí, kteří ještě v naší republice úplně 
nezblbli, a ponožky se vždycky hodí. Dárek největ-
ší mi však dal náš premiér Nečas, který ohlásil svoji 
abdikaci. On by jí neohlásil, ale holt musel.

Tři roky sledujeme počínání vlády-nevlády, kte-
rá zůstane v myšlení obyčejných lidí jako korupč-
ní, bezohledná a neschopná. Hrabivost a tunelo-
vání bych přirovnal ke krtkům, kteří otravují slušný 
život zahrádkáře, tak jako otravovali tito lidé-štěni-
ce slušné lidi. Pokud část vládnoucí garnitury před-
kládá národu poděkování panu Nečasovi, jako by-
chom s tím souhlasili, tak jako občan této republiky 
říkám otevřeně: Odejděte a už se nikdy nevracejte! 
Všichni příznivci této hrůzostrašné koalice! Hlavně 
však nezapomeňte vzít si s sebou paní Peake a ve-
doucího laboratoře na pokusy na lidech – chemi-
ka Kalouska. Ten se léta snaží udělat z lidí zvířata, 
která budou požírat jeden druhého, protože ztratí 
veškeré morální zábrany.

To, co se odehrává v naší republice, mi připadá 
jako western v době dobývání Ameriky. Banda ne-
urvalých, neinteligentních, přízemních a morálně 
naprosto nepříčetných individualistů zkorumpují ve 
městě (ve státě) všechny mocné, dříve možná sluš-
né lidi. Šerifa (policii), soudce (prokurátora), pod-
nikatele (obchodníky), majitelku nevěstince… Kdo 
se postaví proti nim a nepřijme úplatky, nestane se 
příznivcem, toho jednoduše odstraní.

A jak to funguje u nás? Stejně. Jsme sice o pár 
století starší, ale principy vládnutí a ovládání jiných 
zůstávají podobné. Nejlépe se korumpuje funkce-
mi, penězi a politickou mocí. Tři faktory neodmys-
litelně spolu propojené: Funkce, to jsou peníze, pe-
níze, to je moc. Moc, to jsou funkce a tak stále do-
kolečka. No, a když se k tomu zahraje typicky česká 
„malá domů“ – je tu konečně hřejivý pocit několika 
vyvolených, že do politiky nešli kvůli spravedlnos-
ti, národu, myšlenkám, svobodě, demokracii, ale 
hlavně kvůli sami sobě a penízkům.

Když jsem slyšel v přímém přenosu pana pre-
miéra Nečase, že uplácení poslanců, kteří se vzda-
li svých mandátů za cenu lukrativních státních pre-
bend, je naprosto normální, nevěřil jsem svým 
uším. Šel jsem si je umýt, ale zanedlouho poté mě 
o správnosti významu slov ubezpečil dlouholetý 
politický harcovník, právník světoznámé fakulty 
z Plzně, pan Marek Benda, že v tomto případě se 
vlastně nic neděje, je to normální! Morálně politic-
ká kultura českých zástupců lidu je bahno; hluboké, 
temné, smradlavé a na-
kažlivé.

Je skutečným para-
doxem, že tři tzv. rebe-
lové – Tluchoř, Šnajdr, 
Fuksa – kteří nesouhla-
sili s církevními restitu-
cemi, se nakonec do-
stali až do vazby, ale 
pokud by je chtěl ně-
kdo litovat, předkládám 
jen v krátkosti morální 
profil pana Marka Šna-
jdra, který mně už za 
působení na minister-
stvu zdravotnictví pil 
krev a musím přiznat, 
že z jeho neštěs tí jsem 
se upřímně radoval.

Pokud si nepamatu-
jete, tak pan Šnajdr již 
jednou obžalován byl, 
a to z podezření z vy-
vádění peněz z minis-
terstva zdravotnictví na 
soukromé účty. Obža-
loba však dopadla stej-
ným způsobem, jako 
řada jiných, soudce ob-
žalobu smetl se stolu. 
Od roku 1999 byl pan 
Šnajdr stíhán státním 
zastupitelstvím v Karvi-
né, neboť jeho firma HP 
Construct zanechala za 
sebou dluhy v hodnotě 

67 milionů a přitom vesměs pracovala se státními 
zakázkami, tudíž zaplaceno dostala. Obvinění bylo 
stornováno po šesti letech a pan Šnajdr mohl na-
stoupit jako pan „čistý“ na ministerstvo zdravotnic-
tví, kde se stal náměstkem. Pan Šnajdr byl mimo ji-
né vyšetřován z těchto zločinů: trestný čin zprone-
věry, poškozování věřitele, zvýhodňování věřitele, 
porušování povinnosti při správě cizího majetku, 
krácení daně, trestný čin zkreslování údajů hospo-
dářské a účetní evidence. V neprůhlednosti zaká-

zek pokračoval dále i na ministerstvu zdravotnictví, 
přes domluvené firmy zajišťoval do nemocnic no-
vé přístroje a zařízení. Je jasné, že vyšly mnohem 
dráže, než by si je nemocnice nakoupily samy, a je 
také jasné, že je možno dohledat spolupráci Rath-
-Šnajdr-Kabátek. Posledně jmenovaný podepiso-
val zmíněné předražené nákupy, dnes je ředitelem 
Všeobecné zdravotní pojišťovny.

Je neuvěřitelné, že tato lidská sebranka rozho-
duje v parlamentu a na nejvyšších státních institu-
cích o našem bytí – nebytí. Je nepřijatelné, aby vlá-
da ODS, TOP 09 a LIDEM vládla bez skrupulí dál. 
Je nutné vytvořit nový, silný státní orgán, slože-
ný z neúplatných prokurátorů, policistů a soudců, 
který definitivně zbaví tuto republiku „politických 
šmejdů“, odebere jim nakradené majetky a na dlou-
hé roky je zbaví svobody.

Komentovat, že zpravodajské služby za naše pe-
níze kontrolují manželky politických gaunerů, je nad 
moje síly. Obrázek si každý udělá sám. Já si myslím, 
že to jen odráží ten neuvěřitelný chaos státní správy 
v řízení republiky po roce 1989, kdy právě nepře-
hlednost a záměrná neodbornost umožňovala tuto 
republiku rozkrást do poslední koruny.

Zadluženost naší republiky za tři roky vlády pana 
Nečase stoupla skoro o třetinu původního dluhu. 
Lidé propadají do exekucí, deset procent z nich je 
bez práce, bezdomovců přibývá kvadraticky, sebe-
vraždy z ekonomických důvodů jsou na denním po-
řádku. Morální kredit českého národa se díky spo-
lečnosti, v které žije, snižuje. A tak mi přichází na 
mysl výrok anglického spisovatele Bernarda Sha-
wa: „Teď, když jsme se naučili létat jako ptáci a pla-
vat pod vodou jako ryby, zbývá jenom jedno: aby-
chom se naučili žít na zemi jako lidi.“

Věřím, že se nám podaří získat pro naše myšlen-
ky, co nejširší okruh voličů. Teď je možná budeme 
potřebovat již za pár týdnů. Chtěl bych tedy apelo-
vat na všechny členy Dělnické strany sociální spra-
vedlnosti (DSSS) a jejich příznivce, aby se v těch-
to rozhodujících okamžicích semkli, šli příkladem 
a s odhodláním hájili zájmy a cíle strany. A hlav-
ně nikdy nezapomněli, že jedním z našich úkolů je 
též pozvednout člověka na vyšší úroveň morální-
ho kreditu.

MILAN MÜLLER

Avia – konec jedné legendy
Indická společnost, vlastnící původně ryze čes-

kou továrnu na nákladní automobily Avia, ozná-
mila, že k 31. červenci tohoto roku končí se 
svým působením v České republice. Automo-

bilka letos vyrobila pouze čtyři vozy a prodávala 
skladové zásoby z roku minulého. O práci přijde na 
250 českých dělníků, techniků a inženýrů. 250 ro-
din ztratí pravidelný příjem za poctivou práci. Roz-
šíří řady českých a moravských nezaměstnaných, 
kteří již ztrácejí víru v budoucnost.

Po světoznámé automobilce Tatra je to další 
z automobilek, která mizí v propadlišti dějin a jmé-
no Avia bude jen v knihách o automobilismu. Tat-
ra se potácí v klinické smrti mnoho let a její místo 
na světových trzích (zejména Rusko a Čína) obsa-

dili jiní, jimž se moc hodila zaslepená politika po-
listopadové havlovské vlády. Američtí „spasitelé“ 
dovedli v Tatře pouze propouštět a omezovat výro-
bu. Dnes slávu Tatry připomíná pouze její muzeum.

Indové přesunuli výrobu z letňanské Avie k sobě 
domů, budou tam sice vyrábět stále nákladní au-
tomobily, které ale nebudou určeny pro evropský 
trh, protože by musely splňovat přísné emisní limi-
ty. A samozřejmě nejen proto. Není tajemstvím, že 
mzda indického dělníka je minimální oproti mzdě 
kvalifikovaného českého dělníka. Nehledě na to, že 
pro indického zaměstnavatele je bezpečnost prá-
ce sprosté slovo. Zkrátka a dobře, Indové přesunu-
li výrobu tam, kde je levněji a nemusí se ohlížet na 
předpisy ekologické či mzdové.

Nejhorší je, že tuto mezeru v průmyslové výro-
bě nic a nikdo nyní nezacelí. Nevznikne nová továr-
na, nová strojírna, aby nahradila ztrátu a průmyslo-
vá tradice českomoravského prostoru pokračova-
la. Budou jen další nezaměstnaní bez budoucnos-
ti. Tento zkorumpovaný režim jim nepomůže, aby 
měli práci. Půlmilionová armáda nezaměstnaných 
je obžalobou tohoto režimu a bude také zároveň je-
ho politickým popravčím mečem.

Není to první případ, kdy zahraniční společ-
nost, která k nám s velkou slávou přišla, byla vlád-
ními představiteli ověnčena aureolou spasitelství. 
Nejedna nadnárodní společnost dostala daňové 
prázdniny a další všemožné úlevy, ale jak se čas 
naplnil, tak se společnost sbalila a odjela dále na 
východ, za ještě levnější pracovní silou a menším 
právním vědomím.

Je neodpustitelnou vinou všech polistopado-
vých vlád, že umožnily rozprodej národního bohat-
ství. Dnes republice nic nezbylo než jeden pivovar, 
polostátní ČEZ a dále už nic víc. Už není pomalu 
co rozprodávat. Republika se stala jednou velkou 
montovnou světových automobilek, a jak se pro-
hlubuje hospodářská krize, klesá prodej automobi-
lů, tak se krize podepisuje na nás dvojnásob, jsme 
závislí na jednom odvětví a to je vždy špatně. Re-
publika potřebuje průmysl tvořivý, národní a ex-
portní. Musíme sázet na vzdělání a nové techno-
logie. Musíme zde udržet vědce, výzkumníky. Než 
dorovnávat ztráty bank a fondů, tak to raději dávej-
me na vědu a výzkum. Jedině tak se udržíme a pro-
razíme v dnešním světě.

Brusel nám nepomůže – musíme si pomoci sa-
mi! Na svém a po svém! Mgr. JIŘÍ ŠTĚPÁNEK

Pozitivní diskriminace?
Tady je odpověď

Do schránky jsem dostal měsíčník určený 
pro obyvatele obvodu Slezská Ostrava, 
kterých je přes 20 tisíc. V tomto měsíč-
níku mě zaujal článek „Neúspěch v Kun-

čičkách“, kde se ředitel Základní školy Škrobálko-
va Mgr. Jiří Smělík zmiňuje, jak je tato škola úspěš-
ná v získávání nejrůznějších grantů, směřujících ke 
zlepšení materiálního vybavení školy a možnosti 
věnovat se dětem individuálně, aby byly vzděla-
né, zdravé a připravené pro život.

To je naprosto v pořádku, až na to, že tato zá-
kladní škola jako jedna z mála ostravských škol zís-
kala 550 000 Kč, za které mohlo jet 135 dětí do školy 
v přírodě zdarma. Překvapením bylo, že se jich při-
hlásilo pouze 30. Avšak tato informace je zavádějí-
cí, jelikož pobyt se netýkal všech žáků, nýbrž pou-
ze jedné etnické skupiny. Pak se nejedná o grant, 
ale o vyhlášku ministerstva školství, která zvýhod-
ňuje pouze jednu etnickou skupinu a netýká se ji-
ných menšin či sociálně slabších žáků.

Jako ředitel SOU jsem vždy v září obdržel dotaz-
ník, kolik máme žáků cikánského původu, o ostat-
ních ani slovo. Na základě zpracovaného dotazní-
ku tato skupina žáků, učňů či studentů měla zadar-
mo veškeré školní pomůcky, lyžařské a jiné výcvi-
ky, stravenky a jedenkrát za pololetí tzv. stipendi-
um za to, že chodí do školy, včetně dalších výhod. 
Paradox byl a je, že jiní sociálně slabší žáci na tyto 
peníze a výhody nárok nemají.

Pana ředitele Smělíka znám osobně jako schop-
ného a inteligentního člověka. Nemohu si ale od-
pustit, když kdysi coby člen ODS hlásal heslo, že se 
každý musí postarat o sebe, je zmíněnou akcí zne-
chucen, jak píše v závěru svého článku. Společnost 
se stará a ti, pro které je to určeno, si toho neváží. 
Autor končí větami: „Uvědomují si vůbec, co si li-
dé řeknou? A o opaku nás může přesvědčovat 10 
vládních agentur“.

Pane řediteli a občané, takových agentur je v ČR 
na 500 a stojí nás miliardy, a žádná agentura ne-
slouží pro chudé – sociálně slabé. Za tyto peníze 
jsou výsledky katastrofální, což nám dává za prav-
du historie starší 600 let, i ta nedávná za vlády KSČ 
– viz zpráva KV KSČ o začleňování a vzdělávání Ro-
mů do společnosti.

Naším zájmem, Dělnické strany sociální spra-
vedlnosti, je agentury pro Romy zrušit, protože víc 
škodí, než prospívají a jsou hlavní příčinou nevra-
živosti občanů vůči Romům, kteří nám do nabíd-
nuté ruky plivnou, jak sám zmiňujete. Řeči populis-
tů Kumara, Kocába, Stehlíkové, Lišky, Šimůnkové 
a dalších jsou dobré akorát pro ně, aby měli dobré 
platy, ale výsledky žádné.

Proto mějme všichni na paměti, že občana lze 
ekonomicky donutit, myšleno nepracuješ – nemáš, 
a ne jako to dělá současná koalice, včetně dodržo-
vání zákonů, které musí platit pro všechny občany 
stejně. Mgr. VÁCLAV KOMÁREK

Chudoba obchází Českou 
republiku

Hospodářská situace naší země se propadá 
do stále větší dluhové propasti. Společně 
s vládními škrty těžce dusí domácí ekono-
miku i obyvatele, a tak klesá domácí spo-

třeba obyvatelstva. Státní dluh i přes škrty neklesá, 
naopak se dostává do astronomických čísel a blíží 
se k dvěma bilionům.

Naše republika je do základu rozkradená a proto 
politici pomocí různých zvyšujících se daní okráda-
jí občany. Lidé nemají peníze na pokrytí základních 
životních potřeb, velké množství občanů mnohdy 
řeší, zda koupit chleba nebo pro ně životně důleži-
té léky. Tak naši zemi obchází chudoba a nezaměst-
nanost, bída si s kriminalitou podávají ruce, zatím-
co ministr financí Kalousek (TOP 09) bezstarostně 
v jednom kuse chlastá.

Vláda si není vědoma dopadů svých škrtů, jinak 
by neprosadila své asociální reformy. Politici ve své 
nenažranosti zapomněli, jak je pro kapitalismus dů-
ležitý oběh peněz. Soukolí kapitalismu se bez do-
statku peněz pomalu, ale jistě, dostává do krize. Je 
jen otázkou času, kdy se to sesype a stáhne s se-
bou všechny nenažrané politiky.

V pátek 7. června se členové místní organizace 
Dělnické strany sociální spravedlnosti (DSSS) Znoj-
mo vydali před supermarket Billa, kde tak naváza-
li na letákové akce v posledních týdnech. Zde roz-

dávali noviny Jihomoravský Dělník a letáky proti 
vládním reformám. Rozdáno bylo 200 kusů novin 
a 300 kusů letáků „Stop drahotě! Nechceme pla-
tit cizí dluhy!”.

Občané si se značným zájmem brali naše tis-
koviny, místy probíhaly i diskuse o politice, ve kte-
rých občané nadávali na politické poměry v repub-
lice. V diskusi zaznělo od jednoho občana: „Kdy 
se konečně dostanete do parlamentu? A vymete-
te ten Augiášův chlév?” Mnohdy si vzali noviny 
i pro své známé.

My nežijeme ve věžích ze slonoviny a tak dob-
ře víme, s jakými starostmi se potýkají naši spolu-
občané, neboť se s podobnými starostmi potýká-
me dnes a denně. Nejsme odtrženi od reality jako 
zkorumpovaní politici, kteří žijí v uzavřených luxus-
ních čtvrtích.

DSSS není strana, jako zkorumpované a zloděj-
ské vládní partaje, které se o občana zajímají jen 
před volbami. Jsme moderní nacionalistická stra-
na, která se neomezuje jen na jedno téma, a sluš-
ný občan je vždy ve středu našeho zájmu. Naše 
myšlenky chceme dostat mezi co nejširší spekt-
rum lidí. Seriózním vystupováním a odpovědným 
přístupem k věci je náš úspěch v příštích volbách 
zaručen.

RUDOLF PIKOLA
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Moje rozmluva s Emilem o cestě z kapitalismu
Tak včera u nás měli oslavu buržousti, bylo 

mi zle z těch jejich spokojených tváří a de-
bat jen kolem peněz a obchodu se točících, 
povídá mi při naší poslední večerní rozpra-

vě můj blízký přítel a věčný pesimista Emil. Emil je 
veskrze chudý člověk, žijící jako spousta lidí od vý-
platy k výplatě, o to je však bohatší duchem a in-
telektem. Velmi mě baví naše filosoficko-psycho-
logické debaty. Hned jsem si ale uvědomil, že ze 
mě čiší bohapustá závist. Na jednu stranu se mi 
takoví lidé hnusí, na stranu druhou jim přece zá-
vidím, i já bych chtěl být za vodou, mít ženušku, 
jejíž jedinou starostí je, aby se jí dostávalo dosta-
tečného přepychu a nemuset se starat, jak pře-
žít zase další stresující den. Těžko jim to vyčítat.

Ale vždyť máš pravdu, kamaráde, odvěcuji 
hned. Závist v tom je jistě také, to je přirozená 
vlastnost člověka stejně jako láska a nenávist. Ale 
je ve tvé reakci jen jedním z mnoha faktorů násle-
dujících jako samozřejmý důsledek odhalení toho 
zvráceného stavu, kdy si kapitalisté žijí v přepy-
chu a druzí dřou bídu. Oni se rádi obhajují tím, že 
za nimi stojí studium a dřina. Tomu nevěříš snad 
ani ty, kamaráde, je to spíše bezohlednost. I kdy-

by tomu tak bylo, tak studium a dřina – a co oni 
ví o dřině a skutečné vzdělanosti? – nikoho neo-
pravňuje k tomu nabývat bohatství na úkor dru-
hých. Jistě, i já jim závidím jejich soběstačnost, 
po ní přeci touží každý člověk na zemi, ale ne ka-
ždý člověk má v sobě tolik sobectví, aby si to bo-
hatství vydobyl na úkor desítek i stovek druhých. 
Anebo tolik hlouposti a zaslepenosti, že si neuvě-
domuje, že jen proto může tolik těžit z vlastnictví 
svých prosperujících hotelů a fabrik, jen proto, že 
zisk teče do jeho kapes na úkor těch, kteří se na 
práci podílí obdobnou měrou.

Jasně, tak to funguje, odpovídá mi Emil. Prá-
ce se tvoří, ale její produkty tečou ke kapitalistům, 
k držitelům kapitálu. Ale jde to snad jinak? Už jsme 
se přeci shodli, že lidé jsou od přirozenosti závis-
tiví, lakomí, je to jako začarovaný kruh. Ne všich-
ni jsou kolektivisté jako my dva. Ty je navíc pau-
šalizuješ, to není dobré.

Jde to jinak, zvýšil jsem hlas. Lidé jsou přede-
vším tvarovatelní, většinové stádo, co jde za silný-
mi, schopnými, nechává se vláčet. A tak dnes bo-
hužel to stádo otročí v kapitalistické hře finančních 
bossů, kteří mají moc a sílu. Ale sílu má i naše 

hnutí, naše hnutí není stádním, naše hnutí právě 
z řady vystupuje, má sílu vůle a smysl pro kolek-
tiv. Z toho plyne, že pokud zbavíme moci egoisty, 
jejichž mysl se točí kolem peněz a obchodu, aby 
vládly zájmy lidu a národa, pak bude přirozené 
realizovat politiku bez finančních otrokářů a jejich 
sluhů, politiku postavenou na rovnosti příležitostí, 
kde bude prosperovat podnikatel i dělník, kteří se 
mají mít přeci především vzájemně v úctě – zemi 
jsou zapotřebí oba. A nepaušalizuji je, ale reflek-
tuji nastavený systém, samozřejmě jsou všude 
výjimky, ovšem vládnoucí kapitalismus vede lidi 
k bezohlednosti. Řešením je revoluce.

Emil mi však nikdy za pravdu nedá: Jsi idealis-
ta. Je to samo o sobě pěkné, idealismus neškodí, 
ale měl by ses vrátit od snů k realitě.

A ty jsi zakaboněný pesimista, člověk slov a ne 
činů, takoví revoluci nedělají. Já věřím, že se změ-
ny dočkám a svůj život žiji jen pro to. Můj osud 
jednotlivce je mi lhostejný, nikdy se nepoddám, 
abych v životě konal službu těm sobcům. Než žít 
život v otroctví, raději v chudobě a cti, abych jed-
nou odešel s hlavou nahoře.
ERIK LAMPRECHT, předseda Dělnické mládeže

Kdo je vlastně populista?
Dnes a denně se politické strany, tedy jejich 

představitelé a příznivci, předhánějí v slov-
ním napadání, kdo že je největší populis-
ta, kdo že chce uzurpovat moc prostřed-

nictvím slibů, lépe řečeno, kdo chce oblbnout voli-
če, aby vhodili hlas právě a jen pro jeho stranu, tedy 
ve většině případů pro něho. Kde je hranice slibů, 
kterým je možno ještě věřit a kde demagogie, kte-
rá vymývá lidem mozky a dělá z nich hlupáky? Jde 
o hranici připomínající tenký led, který nás na ryb-
níku jako malé děti vždy lákal a který jsme netrpěli-
vě zkoušeli špičkou nohy nebo klacíkem; udrží nás 
nebo se utopíme.

„Utopíme“ lehce změníme vyjmutím jedné hlásky 
na „utopie“, a ta je skutečnou hodnotou některých 
slibů politických stran a jedinců. V lidovém slangu 
bychom nazvaly tyto sliby jako kecy nebo ptákovi-
ny a nikdo by se nad přiléhavým vyjádřením dlou-
ho nerozpakoval. Ve světě politického žargonu přitu-
huje a tak jeden druhého otevřeně nazývá debilem, 
idiotem, deviantem nebo v lepším případě totálním 
blbem či flustrátem.

A kdopak se tak často objevuje jako největší po-
pulista na stránkách internetových zpráv a domén 
politických stran, novin a televizních komentářů? Ur-
čitě první místo zaujímá pan Tomio Okamura, člo-
věk, který říká, co si myslí a jehož spojování se s ši-
rokým spektrem politických odpadlíků je již nutno 
brát vážně. Je pravdou, že i když jsou mi některé ná-
zory pana Okamury vlastní, jeho záběr všemu rozu-

mět a ke všemu se vyjadřovat začíná být podezře-
lý. Jako další na stupnici populistické popularity se 
objevuje předseda zkrachovalých a rozdělených Vě-
cí veřejných Vít Bárta. K tomu bych dodal jen jed-
no: „Škoda, pane Bárto, svůj politický kredit jste již 
prohrál a ani živá voda Vám nepomůže ke vzkříše-
ní. Navíc veškerou živou vodu Vám vypila TOP 09 
v čele s předsedou strany panem Schwarzenber-
gem a jeho odborníkem na pokusy s lidmi, chemi-
kem Kalouskem, neboť jinak si zvyšování jejich pre-
ferencí nelze vysvětlit!“

Nemá smysl dále jmenovat desítky jmen, které 
se budou objevovat nebo se již objevují a vzájemně 
se osočují z populismu. Jejich čísla budou narůstat 
souběžně s blížícími se volbami, a tak pokud to vět-
šinu lidí neotráví, máme se ještě na co těšit. S tím 
samozřejmě ruku v ruce jde populismus politických 
stran a ten už dnes dosahuje stupně, kdy předpoklá-
dá, že lidé v této zemi jsou buď dementní, nebo že 
při časovém vytížení shánění práce či chození do ní 
ztratili rozum a vůli myslet.

Otevřete si internetové domovské stránky ČSSD 
a přesvědčte se sami, jakými stupidními otázkami 
zatěžují občany vedoucí představitelé sociální de-
mokracie, a to s jasným předsouváním odpovědi, že 
žádosti respondentů při vítězství ve volbách kladně 
vyřídí. Nevím, jak by se k tomuto úkolu postavil mi-
str propagandy Joseph Goebbels, ale domnívám se, 
že by zvolil sofistikovanější scénář. Otázky, na které 
jen nesvéprávný občan může odpovídat proti svým 
životním potřebám, nás přivádí na počátek naší úva-
hy: Kdo je vlastně populista?

Jen několik příkladů otázek ČSSD ke svým příz-
nivcům: Souhlasíte se zrušením všech regulačních 
poplatků ve zdravotnictví? Souhlasíte se zvyšováním 
minimální mzdy? Souhlasíte s důkladným vyšetře-
ním kauzy solárních elektráren? Souhlasíte s přís-
nější regulací hypermarketů? Souhlasíte se zavede-
ním majetkových přiznání? Souhlasíte se záměrem 
zavést registrační pokladny? Odpovědi jsou v 90 % 

zajištěny v měřítku vůle lidu, ale jak se zmiňované 
otázky naplní, je v reálném nedohlednu. Je pro mě 
např. nepřijatelné, aby se třicetikorunové poplatky 
zrušily a v nemocnici mě místo sádry dali na zlome-
nou ruku pouze obvaz, protože na sádru nebudou 
peníze. Nebo že důchodci opět vytvoří v čekárnách 
zdravotních středisek debatní kluby a čekání na acyl-
pyrin se prodlouží nejméně o hodinu. Stejně nemo-
hu souhlasit se zvyšováním minimální mzdy souběž-
ně se zvyšováním kontribucí (daní).

Tedy, chceme-li se skutečně účastnit anket, blogů 
a diskuzí na určitá témata, musí nám strana předložit 
k otázce též navržené řešení daného problému, mu-
sí osvětlit, jak a proč vznikl, kde hledat příčiny chyb 
popř. jména osob, které je způsobily. Důležitý je i ča-
sový sled nápravy dle připomínek diskutujících a zá-
konná možnost změn s citací jednotlivých předpisů 
a zákonů. Bez těchto základních ukazatelů se žádný 
problém nevyřeší a jde jen o mlácení prázdné slámy 
a přežvykování problému podobné tomu kravskému.

Pojďme si zkusit my, členové a příznivci Dělnické 
strany sociální spravedlnosti, položit několik otázek 
vzájemně na sebe navazujících a odpovědět na ně 
dle vlastních úvah a postřehů. Zkusím začít a berte 
moje odpovědi jako inspiraci k diskuzi, samozřejmě 
s řadou mých řešení nemusíte souhlasit, ale o to 
vlastně jde. Zvolit ze všech odpovědí návrhy nej-
lepší, průchodné, nezatěžující již tak narušený stát-
ní rozpočet, otázky řešit pravdivě a nic si nenalhá-
vat a nepředstírat. Ukažme, že nám dění okolo nás 
není lhostejné.

Otázka první: Souvisí podle Vás nezaměstnanost 
s minimální mzdou a proč? Jakou výši minimální 
mzdy byste zvolili?

Otázka druhá: Jak byste řešili nezaměstnanost? 
Jaká by měla být podpora vlády k boji s nezaměst-
naností?

Odpověď k první otázce: Shrňme si nejdříve fak-
ta. Pouze čtyři země mají menší minimální mzdu, než 
je v České republice. Jsou to Lotyšsko, Litva, Bulhar-

sko a Rumunsko. Již sedmý rok se minimální mzda 
neměnila, naposledy v lednu roku 2007 o 45,- Kč na 
současných 8 000,- Kč. Minimální mzdu pobírá zhru-
ba devadesát tisíc pracovníků. Zdaněná částka mini-
mální mzdy dělá 7 120,- Kč čistého.

Pokud chceme, aby lidé chodili do práce, musí je-
jich mzda odpovídat reálným potřebám a životním 
nákladům. Jestliže různé státní podpory vytváří si-
tuaci, že jsou větší než minimální mzda, jde o ad ab-
surdum a vymyká se všem zákonům ekonomického 
chápání. Minimální mzda se musí zvýšit během pěti 
let na 15 tis. Kč, protože výše nákladů se v Evropě 
v podstatě vyrovnaly. Jen mimochodem v Němec-
ku je podle nového výnosu stanovena pro rok 2013 
hranice chudoby na 1150,- Euro měsíčně, tj. podle 
kurzu cca 28 750,- Kč.

Odpověď k druhé otázce: Souvisí s otázkou prv-
ní, do systému zaměstnávání bych do zákoníku prá-
ce okamžitě vrátil tzv. „Švarcův systém“, který byl 
osvědčenou možností zaměstnávat osoby kdykoliv 
a jakkoliv. S tím však je spojena změna daní a ta ne-
ní předmětem otázky, tu si necháme na příště. Jen 
průhledný daňový systém může zabezpečit, aby se 
např. právě ten švarcův nezneužíval. Každý cizinec 
mimo EU by musel mít svého zaměstnavatele, kte-
rý by za něj odpovídal (zajistil mu ubytování) a mu-
sel by ve své žádosti jeho pobytu prokázat, že o na-
bízenou práci nemají zájem čeští občané ve veřejně 
přístupném věstníku. Každý cizinec by měl povolení 
k práci na jeden rok, z kterého by bylo jasné, u jaké 
firmy pracuje a jaká je jeho pracovní náplň. Proda-
vače a překupníky z asijských zemích neplatící da-
ně v naší zemi nepotřebujeme. Okamžitě bych zrušil 
státem podporované pracovní agentury, které se jen 
přiživují a vytváří na trhu práce chaos a nesystémo-
vost. Zrušil bych státem podporované nové pobídky 
na montovny v průmyslových zónách a podpořil co 
možná nejvíce českou zemědělskou soběstačnost. 
Daňovými úlevami bych podpořil malé soukrom-
níky, kteří by zaměstnávali pracovníky do 20 osob.

Naše země potřebuje stabilní a dobrou vládu. Po-
třebuje napravit blamáž svobody a demokracie, kte-
rá je pouze slovním doprovodem k rozkrádání majet-
ku, korupci a kolaboraci, k jednotě českého národa.

Jsem silným zastáncem parlamentního systému, 
ale je na čase, abychom svůj hlas touhy po změně 
dali najevo. Nebuďme populisty, staňme se raději 
stranou české populace!

MILAN MÜLLER

www.dsss.cz červenec – září 2013

Vydává: Dělnická strana sociální spravedlnosti (DSSS). Registrováno pod reg. č. MK ČR E 14417. Uzávěrka čísla: 5. července 2013. Toto číslo vyšlo 10. července 2013. 
Adresa redakce: Dělnická strana sociální spravedlnosti (DSSS), PO BOX 3, 161 00 Praha 6. E-mail: redakce@delnickelisty.cz. Regiony: www.delnik.delnickelisty.cz. Foto a reprodukce: 
archiv Dělnických listů. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Otištěné články nemusejí být shodné s názorem redakce. Tento výtisk je zdarma.

Volební konto
Bankovní účet Dělnické strany sociální spravedlnosti 

je veden u GE Money Bank. Číslo účtu:

197 230 562 / 0600
Členské a sponzorské finanční příspěvky mů-
žete zasílat složenkou typu C na adresu DSSS: 

PO BOX 3, 161 00 Praha 6.
Děkujeme Vám za jakoukoliv finanční pomoc.
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měnit názor jedince, než je právo 
jedince měnit názory ostatních členů 
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Kontakty
Karlovarský kraj – Jiří Froněk, 
tel.: 777 858 015,
e-mail: dsss.kv@gmail.com
Ústecký kraj – e-mail: sever@dsss.cz
Praha – Jiří Petřivalský, tel.: 605 408 413, 
e-mail: ds.praha@europe.com
Liberecký kraj – Jindřich Nestler, 
tel.: 724 950 149,
e-mail: nestler@jizersko.cz
Středočeský kraj – Svatopluk Černý, 
tel.: 721 723 862, 
e-mail: dsss-stredocesi@seznam.cz
Jihočeský kraj – Bedřich Jan Skočdopol, 
tel.: 721 253 282,
e-mail: jiznicechy-dsss@seznam.cz
Plzeňský kraj – Jiří Štěpánek, 
tel.: 603 427 704, 
e-mail: stepanek-ds@seznam.cz
Pardubický kraj – David Slavík, 
tel.: 776 226 142, 
e-mail: dsss.pce.kraj@seznam.cz
Královéhradecký kraj – Vlastimil Ptáček, 
tel.: 603 474 660, e-mail: dsss-khk@email.cz
Jihomoravský kraj – Erik Lamprecht, 
tel.: 775 526 164, 
e-mail: dsssjmk@gmail.com
Moravskoslezský kraj – Iveta Machová, 
tel.: 603 945 816,
e-mail: ds.moravskoslezsky.kraj@seznam.cz
Olomoucký kraj – e-mail: 
dsss.olomouc@email.cz
Zlínský kraj – e-mail: dsss_zk@fastmail.fm


